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We wrześniu kończy się sezon urlopowy. Przez lotniska i dworce przewijają się tysiące ludzi, którzy

wracają z wakacji i tych, którzy oczekują na swoich bliskich. Ale są też tacy, którzy na swoich bliskich

czekają znacznie dłużej.

Każdego roku Policja odnotowuje około 15 tysięcy zaginięć obywateli polskich w kraju i za

granicą. Ze statystyk wynika, że bardzo wiele zaginięć ma miejsce w wakacje. Tylko w okresie

od 1 lipca br.  zaginęło w Polsce ponad 2000 osób. Często są to młodzi ludzie, którzy w czasie

wakacji uciekają z domu. Ale nie tylko. Ludzie giną bez względu na wiek, płeć i status społeczny.

Najważniejsze jest szybkie reagowanie. W tym celu Fundacja ITAKA zwraca się do wszystkich

ludzi o pomoc w odnajdywaniu zaginionych osób. Bardzo ważne dla Fundacji są doniesienia

zwykłych ludzi, którzy przypadkowo zauważyli zaginioną osobę.

Dziś (8 września, poniedziałek) na krakowskim lotnisku ruszyła akcja informacyjna, której celem

jest, by wizerunki zaginionych zostały zapamiętane przez jak największą liczbę osób. W akcji

zostanie wykorzystany niestandardowy nośnik, tak zwana ,,witajka", często wykorzystywana i

bardzo przydatna rzecz dla osób oczekujących w hali przylotów. Są to bezpłatne kartki, na

których osoba oczekująca może napisać na kogo czeka i w ten sposób szybciej odnaleźć

wybraną osobę w tłumie przylatujących pasażerów. Co ważne, na rewersie "witajki", który

znajdzie się przed oczami oczekujących, Fundacja ITAKA zamieściła zdjęcia oraz opis niedawno

zaginionych osób z województwa małopolskiego.

Według Fundacji najważniejsze są pierwsze tygodnie od zaginięcia, bo wtedy udaje odnaleźć się

najwięcej osób. Dzięki wsparciu Kraków Airport, drugiego pod względem ruchu pasażerskiego

lotniska w Polsce, z którego korzysta ponad 3,6 mln ludzi rocznie, Fundacja ITAKA zyskała nowy

sposób dotarcia z apelem o pomoc w poszukiwaniu zaginionych do szerokiej grupy ludzi, którzy

w hali przylotów oczekują na spotkanie ze swoimi bliskimi.

Kraków Airport to kolejny port lotniczy, który wspiera apel Fundacji ITAKA. Na Lotnisku Chopina

w Warszawie akcja ruszyła w ostatni weekend sierpnia i dotyczy osób zaginionych w

województwie mazowieckim. Więcej informacji na temat zaginionych osób i udzielania

informacji, które mogą pomóc je odnaleźć, znajduje się na stronach Fundacji ITAKA - 

http://zaginieni.pl 
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